
1/4 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ A DODÁNÍ SOFTWARE ASSURANCE K LICENCÍM 

1. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 87535621/0710  
(dále také „objednatel“) 

a 
exe, a. s. 
se sídlem: Galvaniho 19, 821 04 Bratislava 
IČO: 17 321 450 
Jednající v České republice prostřednictvím: 
exe, a.s., odštěpný závod 
se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle 140 00 Praha 4 
zastoupená Ing. Marcela Derrick, vedoucí odštěpného závodu 
IČO: 05099994, DIČ: CZ05099994 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: CZK – 423 736 5399 / 0800  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A77423 
(dále také „dodavatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti na zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem 
„Prodloužení Software Assurance pro licence Microsoft II [2025]“ (evidenční číslo veřejné zakázky: Z2025-018472) 
zadávané objednatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „veřejná zakázka“), tuto smlouvu o zajištění a dodání Software Assurance k licencím (dále jen 
„smlouva“). 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Dodavatel se zavazuje zajistit objednateli poskytnutí Software Assurance k licencím Windows Server – „Win Svr 
CAL LicSA NL GOV User CAL” v rozsahu 150 licencí (dále jen „licence“ nebo „SA“) na období v délce tří let 
od data ukončení stávající SA (tj. od 1. 6. 2025) u společnosti Microsoft Corporation a dodat je objednateli. 

2.2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas splněné závazky dodavatele dle čl. 2.1 smlouvy dodavateli zaplatit cenu 
dle čl. 5.1 smlouvy. 

3. Doba dodání SA 

3.1. Dodavatel se zavazuje splnit své závazky dle čl. 2.1 smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

4. Dodání SA 

4.1. Dodavatel se zavazuje provést registraci SA na zákaznickém portálu Microsoft na adresu  
kontaktní osoba:  tel.:  nebo , a dodat objednateli SA, potažmo údaje 
potřebné pro její ověření a využívání, přednostně e-mailem (viz příloha č. 2 smlouvy). V případě, že to není možné, 
je dodavatel povinen dodat SA jiným způsobem dohodnutým s objednatelem. 

4.2. Objednatel se zavazuje bez zbytečného prodlení ověřit, zda byla SA dodána v souladu se smlouvou, a tuto 
skutečnost dodavateli potvrdit; tímto se SA považuje za převzatou. 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Celková cena za splnění závazků dodavatele dle čl. 2.1. smlouvy (dále jen „cena“) činí 99.036,- Kč bez DPH. 

5.2. Rozklad ceny dle jednotlivých položek včetně informace o jednotkových cenách a množství jednotlivých položek je 
uveden v příloze č. 1 smlouvy. 

5.3. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele související se splněním dotčených závazků a je stanovena jako 
konečná a nepřekročitelná. 

5.4. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené dodavatelem po převzetí SA objednatelem s dobou splatnosti 
do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude dopočítána 
a uhrazena ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



2/4 

5.5. Faktura musí splňovat požadavky daňového dokladu a být v souladu s právními předpisy, zejména se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). Na faktuře musí být 
uveden mj. název a evidenční číslo veřejné zakázky a datum začátku a konce podpory. 

5.6. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle právních předpisů, popř. bude-li obsahovat jiné chyby či nedostatky, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
objednateli. 

5.7. Bude-li objednatel k datu uskutečnění zdanitelného plnění či k datu poskytnutí úplaty za něj dle ZoDPH ručit 
za nezaplacenou DPH (§ 109 ZoDPH) ze strany dodavatele, je oprávněn část ceny odpovídající DPH uhradit přímo 
na bankovní účet příslušného správce daně. Část ceny odpovídající DPH se v takovém případě považuje 
za uhrazenou. 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Dodavatel bere na vědomí, že je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel se zavazuje poskytnout kontrolním 
orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. Dodavatel se ke stejnému spolupůsobení a poskytování 
součinnosti kontrolním orgánům zavazuje zavázat rovněž své poddodavatele. 

6.2. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby 
odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se 
zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho 
poddodavateli. Nedodržení tohoto závazku je podstatným porušením smlouvy. 

6.3. Dodavatel se zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. Dodavatel se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele 
k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat 
předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem 
a poddodavateli a Dodavatel je povinen je bezodkladně poskytnout. 

6.4. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby byl při plnění smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí, a to zejména 
tříděním odpadu, úsporou energií, a aby byla respektována udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky. 

6.5. Dodavatel prohlašuje, že nebyl ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, splnění uvedeného zajistil i u svých poddodavatelů. 

6.6. Dodavatel prohlašuje, že splňuje požadavky stanovené v Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, v Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/578 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění rozhodnutí 
2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
v Prováděcím nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny, a v Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/582 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění rozhodnutí 
2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Splnění uvedeného zajistil i u svých poddodavatelů. 

6.7. Smluvní strany se zavazují, že budou při plnění svých závazků vyplývajících ze smlouvy postupovat v souladu 
s právními předpisy vztahujícími se k ochraně osobních údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Dodavatel tímto potvrzuje, že byl v okamžiku získání osobních údajů seznámen objednatelem 
s informacemi o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle smlouvy. Bližší informace 
o zpracování osobních údajů poskytuje objednatel na svých internetových stránkách www.mou.cz v sekci „GDPR 
a ochrana osobních údajů“. 

7. Odstraňování vad 

7.1. Objednatel je v případě vadného plnění dle čl. 2.1. smlouvy dodavatelem povinen vadu dodavateli nahlásit a uvést, 
jak se projevuje. Objednatel je oprávněn nahlásit vadu kdykoliv po dobu trvání SA dle smlouvy. 

7.2. Dodavatel je v případě nahlášení vady povinen vadu odstranit do 72 hodin od jejího nahlášení. 

7.3. Po odstranění vady je dodavatel povinen předat objednateli servisní výkaz, ve kterém bude vymezena dotčená 
vada, způsob a čas jejího odstranění. Pokud je vada skutečně odstraněna, objednatel servisní výkaz neprodleně 
potvrdí (podepíše). Vada se považuje za odstraněnou okamžikem uvedeným v servisním výkazu (ze kterého 
vyplývá, že vada byla odstraněna), pokud tento okamžik není ve výkazu uveden, pak okamžikem potvrzení 
servisního výkazu objednatelem. V případě, že objednatel nebude s obsahem servisního výkazu souhlasit, je 
oprávněn vznést k výkazu své připomínky. Dodavatel je povinen se k těmto vyjádřit nejpozději do 2 dnů ode dne 



3/4 

jejich doručení. V případě, že dodavatel tyto připomínky akceptuje nebo v případě marného uplynutí uvedené doby, 
se servisní výkaz považuje za odsouhlasený ve znění připomínek objednatele. V případě, že připomínky 
objednatele dodavatel neakceptuje, zavazují se smluvní strany vyvinout maximální součinnost, aby došlo ke shodě. 
Neposkytnutí součinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

8. Komunikace a oprávnění pracovníků smluvních stran, řešení sporů 

8.1. Veškerá jednání a komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat přednostně prostřednictvím osob 
a kontaktních údajů vymezených v příloze č. 2 smlouvy. V této příloze jsou rovněž vymezena oprávnění těchto 
osob. 

8.2. Smluvní strany se zavazují případné spory související se smlouvou řešit přednostně smírnou cestou. Nedojde-li 
k vyřešení sporu smírnou cestou, je každá ze smluvních stran oprávněna přistoupit k řešení sporu soudní cestou. 
Smluvní strany v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
sjednávají jako místně příslušný Městský soud v Brně. Smluvní strany dále sjednávají, že smlouva a veškeré 
nároky nebo spory vzniklé na jejím základě nebo v souvislosti s ní (včetně mimosmluvních sporů a nároků) se 
budou řídit českým právem a budou vykládány v souladu s právními předpisy České republiky. 

9. Smluvní sankce 

9.1. Objednatel je za každý započatý den prodlení s úhradou ceny dle čl. 5.1. smlouvy povinen uhradit dodavateli úrok 
z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

9.2. V případě prodlení dodavatele s dodáním SA je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 
Kč za každý započatý den prodlení. 

9.3. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady dle čl. 7 smlouvy je dodavatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

9.4. Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu objednateli do 10 dnů počítaných ode dne doručení jejího vyúčtování 
dodavateli. 

9.5. Zaplacení výše uvedené smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody v plné výši. 

10. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy 

10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

10.2. Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění dle smlouvy a práva a povinnosti z něj 
vzniklé se řídí smlouvou. 

10.3. Smlouvu lze změnit výhradně dohodou smluvních stran v písemné formě podepsanou oběma smluvními stranami, 
přednostně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků. Výjimkou je změna adresy sídla a kontaktních údajů, 
v takovém případě postačuje oznámení dotčené smluvní strany doručené v písemné formě druhé smluvní straně, 
v případě změny adresy sídla spolu s doklady prokazujícími oznamovanou změnu; ke změně smlouvy dochází 
dnem doručení oznámení druhé smluvní straně. 

10.4. Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným 
souhlasem objednatele. 

10.5. Smluvní strany se nad rámec § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), pro případ neplatnosti některého z ustanovení smlouvy či celé smlouvy zavazují, že si 
poskytnou potřebnou součinnost k uzavření dohody, kterou by dotčené ustanovení, případně celou smlouvu, 
nahradily tak, aby obsah a účel smlouvy zůstal v nejvyšší možné míře zachován. 

10.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Na straně objednatele se za podstatné porušení smlouvy považuje jeho prodlení s úhradou ceny 
SA přesahující 60 dnů. Na straně dodavatele se za podstatné porušení smlouvy považuje zejména jeho prodlení 
s řádným dodáním SA přesahujícím 30 dnů, prodlení s odstraněním vady SA přesahující 168 hodin či situace dle 
čl. 7.3 smlouvy, v ostatních případech je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 občanského 
zákoníku. 

11. Ostatní ujednání 

11.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis v případě, 
že bude podepsána v listinné podobě. Pokud je smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom 
stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami. 

11.2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, 
mění, nahrazuje nebo ukončuje, a to zejména v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Smlouvu 



4/4 

v registru smluv uveřejní objednatel, dodavatel správnost uveřejnění do jednoho měsíce od uzavření smlouvy 
ověří. 

11.3. V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními příslušných právních 
předpisů, zejména občanského zákoníku. 

11.4. Součástí smlouvy jsou její příloha č. 1 Rozklad ceny a příloha č. 2 Kontaktní osoby. 

11.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz 
výše uvedeného připojují své podpisy. 

 
V Brně dne V Praze dne 19-05-2025  
 
 
 
 
 

 
za objednatele za dodavatele 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Ing. Marcela Derrick 
ředitel Masarykova onkologického ústavu vedoucí odštěpného závodu 

20-05-2025



1/1 

Příloha č. 1 
Rozklad ceny 
 
 

Položka MJ Cena 1 MJ 
(Kč bez 
DPH) 

Počet měsíců Cena 1 MJ za celé 
období 

(Kč bez DPH) 

Počet ks Cena všech MJ 
(Kč bez DPH) 

1 Win Svr CAL LicSA NL GOV User CAL ks 18,34 Kč 36 660,24 Kč 150 99.036,00 Kč 

   

Cena (Kč bez DPH) 99.036,00 Kč 

 
 
 



1/1 

Příloha č. 2 
Kontaktní osoby 
 

Objednatel 

Funkce / oblast Jméno Pracovní zařazení Telefon E-mail 

Dodání SA  

Reklamace a odstraňování vad  

Dodavatel 

Funkce / oblast  

Dodání SA  

Reklamace a odstraňování vad  

 

 


